
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

(сорок третье (внеочередное) заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 30.01.2019г.  № 358 

 

Об установлении размера платы  за присмотр и уход 

 за ребенком, взимаемой  с родителей (законных 

 представителей),  и стоимости питания 

 воспитанников в муниципальных образовательных  

организациях Лодейнопольского муниципального 

 района, осуществляющих образовательную  

деятельность по реализации образовательных 

 программ дошкольного образования 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», решением комиссии по 

рассмотрению цен (тарифов) на работы, товары и услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями 

Лодейнопольского района, совет депутатов муниципального образования 

Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области решил: 

1.Установить с 01.04.2019 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования  

Лодейнопольский  муниципальный район Ленинградской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных   программ дошкольного образования, в сумме 82 

(восемьдесят два) рубля за день посещения.  

2. Установить с 01.04.2019 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребѐнком в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования  

Лодейнопольский  муниципальный район Ленинградской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, имеющих 3-х и более 

несовершеннолетних детей, в сумме 41 рубль (сорок один) рубль за день 

посещения. 

3. Установить с 01.04.2019 года стоимость питания в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования  

Лодейнопольский  муниципальный район Ленинградской области, 



2 
 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных  программ дошкольного образования, из расчета 91 

(девяносто один) рубль в день на ребенка в возрасте старше 3 лет  и 80 

(восемьдесят) рублей на ребенка в возрасте до 3 лет. 

4.Признать утратившими силу решения совета депутатов: 

- № 246  от  22.08.2017  года  «Об  утверждении  размера  родительской 

платы и стоимости питания воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений»  

-№ 257 от 24.10.2017 года «О внесении дополнений в решение совета 

депутатов № 246 от 22.08.2017г.  «Об утверждении размера родительской 

платы и стоимости питания воспитанников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений". 

5. Решение подлежит опубликованию в газете «Лодейное Поле». 

6.  Решение   вступает  в  силу  после  официального  опубликования с 

01.04.2019 года. 

 

 

Глава Лодейнопольского 

муниципального района                                                 С.А. БАРАНОВ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


